
  

 

  

 

平成 30 年１月 27 日（土）14：00～15：30 頃まで 

場所 カメリアホール 2 階 教養文化室 

（大船渡市盛町字内ノ目 4-2） 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東海 E

ひんがす

Aの AE小島 E

こ ず ま

Aの A E磯 E

え そ

Aの AE砂 E

す か

Aっぱで／おらァ泣ぎざぐって／AE蟹 E

が に

Aと AE戯 E

ざ

Aれっこしたぁ 

 

 

 

大船渡懇談会 
 

大船渡懇談会 
 

わくわくな言葉たちーー わくわくな言葉たちーー 

啄木短歌を大船渡の土地言葉に訳した本『東北おんば訳 石川啄木のうた』(編著・新井高子、未來社)の出版

では、お世話になりました。おかげさまで、大好評です！ たくさんの新聞にニュースや書評が載りましたし、

岩手放送のラジオでもとり上げられました。お知恵をお貸しくださったみなさんに感謝します。ありがとう

ございます。 

そこで、これまでのご報告かたがた、ワイワイおしゃべりする会を思い付きました。 

会では、おひとりおひとりに、本の中から気に入った土地言葉訳を一つ選んでいただき、その朗読と選んだ

理由をうかがえたらと思っております。盛り上がるための話題のタネですので、どうかお気軽に……。 

そして、みなさんのご友人で、この本に興味のある方があれば、ごいっしょにお出掛けください。土地言葉

訳の催しに参加されていない方でも、かまいません。 

お目にかかるのを楽しみにしています。             ※ 当日は本の販売はいたしません。 

 

（新井高子） 


